
 
 

Publicado em: 25/04/2023 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 052/23 – CSC                                                   DATA: 25/04/2023 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 206/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviço de Locação de Veículos Automotores Tipo Sedan, sem 
Motorista, sem Combustível, com quilometragem livre, com Seguro Total e 
Manutenção Corretiva e Preventiva, para Formação de Ata de Registro de 
Preços, para atender as necessidades da Superintendência de Navegação, 
Portos e Hidrovias - SNPH.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 09 de maio de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 09 de maio de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 187/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Arquivamento e Gestão de Documentos de 
Acervo Documental da Junta Comercial do Estado do Amazonas - JUCEA. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 09 de maio de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 09 de maio de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 203/2023-CSC, conforme solicitação do órgão. 
Resultado do Julgamento do Recurso das Propostas de Preços 
Resultado do Julgamento do Recurso das Propostas de Preços, interposto 
pela empresa BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, provido, 
referente à Concorrência N° 045/2022-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA 
2ª CONSTRUTORA POMAR LTDA 
3ª SIGA CONSTRUTORA LTDA 
4ª IZA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI 
Empresa Desclassificada: 
- USINORTE EMPREENDIMENTOS LTDA 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/. 

 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 
 
 


